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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ضربه دولت به اصلاح طلبان

ابراهیم اصغرزاده فعال سیاسی اصلاح طلب: 
رفتار دولت در به کارگیری چهره های ناکارآمد 
بیشترین ضربه را به اصلاحات زد، می خواهند 
فشار را بر اصلاح طلبان به قدری بیشتر کنند که 
بنشینیم با پایداری چی های مهربان تر در برابر 

پایداری چی های 
ــان  ــرب ــه ــام ن

ــلاف  ــ ــتـ ــ ائـ
کـــنـــیـــم! /

مهر

مشکل ترامپ با آبادانی ایران

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
با اشاره به تحریم های اخیر دولت آمریکا: این 
تحریم به خوبی نشان داد که ترامپ با آبادانی 
و سازندگی ایــران مشکل دارد، البته شکست 

عاملی  ــیــز  ن آن 
می شود برای 
ــی  ــردگـ ــسـ افـ
بیشتر ترامپ. 

/ایسنا

 نقش اصلاح طلبان 
در پیروزی روحانی

عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی: اگر 
دولت نظریّه داشت، باید در سال 93-92 مسئله 
FATF را حل و فصل می کرد. وزیران در ایران به 
جای این که فکر پروژه ها باشند باید بیشتر ببینند 
تلویزیون چه آشی بــرای آن هــا پخته اســت. اگر 
اصلاح طلبان نبودند روحانی رئیس جمهور نبود. 

بعد از سال 84 جبهه 
اصـــولـــگـــرایـــی 

شد.  متلاشی 
/عصر ایران

با تأکید بر آمادگی کامل نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

سرلشکر سلامی: بیش از حد نیاز موشک 
ذخیره کرده ایم 

فرمانده کل سپاه با بیان این که پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی، آمریکا در فرسایش قدرت قرار 
ــت، افـــزود: ما فقط به موشک ها تکیه  گرفته اس
نداریم، هرچند به اندازه کافی و بیش از حد نیاز آن 
ها را ذخیره کرده ایم و هدف مان هم مشخص است 
و نیروهای مان هم کاملا آماده هستند. به گزارش 
فارس، سرلشکر حسین سلامی در آیین رونمایی 
از دیوارنگاره های لانه جاسوسی سابق آمریکا با 
اشاره به این که در جنگ های 40 سال گذشته در 
منطقه ای که آن را جهان اسلام می دانیم، آمریکا 
یا مستقیم یا با واسطه نقش اول را ایفا کرده است، 
گفت: در طول حیات آمریکا بیش از 8.5 میلیون 
کشته حاصل مداخلات آمریکا در شرق و غرب عالم 
است؛ از جنگ مکزیک گرفته تا جنگ در خاور دور 
و جنگ های جهانی اول و دوم. سرلشکر سلامی 
تأکید کرد: در حالی که آمریکایی ها از مقابله با 
سلاح های کشتار جمعی سخن می گویند اما اولین 
رژیمی هستند که به سلاح های هسته ای دست 
یافتند و تنها کشوری است که از این سلاح دو بار 
استفاده کرد و صدها هزار نفر را در کسری از ثانیه 
کشت. فرمانده کل سپاه با بیان این که سال هاست 
آمریکایی ها نمی توانند بین هزینه اقدامات شان و 
دستاوردهای آن حتی در حوزه اقتصادی موازنه 
برقرار کنند، تصریح کرد: آن ها در مارپیچ تنزل قرار 
گرفته اند و دهه ها و سال هاست که جهان شاهد 
ثبت پیروزی سیاسی برای آن ها نیست. وی با بیان 
این که مقاومت امروز سیال و در حال حرکت است 
و مرزهای خود را گسترش می دهد، خاطرنشان 
کرد: امروز قدرت تولید مخاطرات ناشناخته علیه 
آمریکایی ها بالا رفته است و آمریکا دیگر نمی تواند 

فقط یک طرفه به دیگران هزینه تحمیل کند که این 
به فلسفه سیاسی آمریکا و نبود عقل سیاسی در آن 

ها بر می گردد.

آمریکایی ها سرکرده داعش را خود پرورش 	 
دادند و مجبور شدند او را نابود کنند

سرلشکر سلامی با اشاره به این که آمریکایی ها 
مجبور می شوند هرچه را خود می سازند، ویران 
کنند، گفت: در افغانستان گروه های تروریستی 
را به وجود آوردند، اما مجبور شدند با آن ها مقابله 
کنند. سرکرده داعش را خود پرورش دادند و مجبور 
شدند او را نابود کنند. وی افزود: ایران به هیچ نقطه 
ای از جهان چشم  ندارد اما قلمرو قدرت خود را تا آن 
جا گسترش می دهیم که اگر دشمن بخواهد  از هر 
نقطه ای علیه ایران عملیات کند، آن مبدا را نابود 

می کنیم. ما توانایی فنی این کار را داریم.

اطلاعات جدید درباره شبکه آمدنیوز به آگاهی 	 
مردم خواهد رسید

براساس گزارش ایسنا، سردار سلامی همچنین در 
حاشیه این مراسم درخصوص جزئیات دستگیری 
شبکه  گفت:  نیز  آمدنیوز  معاند  کانال  سرشبکه 
آمدنیوز شبیه یک لانه عنکبوتی، به ظاهر پیچیده، 
امــا در واقــع فاقد استحکام بــوده اســت که دچار 
فروپاشی شد. فرمانده کل سپاه افزود: اطلاعات 
ــاره این شبکه به آگاهی مــردم خواهد  جدید درب

ــردم اســت و در  ــرا ایــن حــق م رســیــد، زی
صورتی که به نکات جذاب و اطلاعات 
ــازه ای دســت پیدا کنیم اخــبــار آن را  تـ

منتشر خواهیم کرد.

عقب نشینی در کار نیست 
زنجیره IR-6 در آستانه تزریق اورانیوم 

هادی محمدی- با نزدیک شدن موعد تزریق گازاورانیوم به زنجیره 30 تایی 
سانتریفیوژهای IR-6، ایران پیام صریح عقب نشینی نکردن از اجرای گام های 
کاهش تعهدات برجامی خود را به اروپا ارسال می کند. شامگاه سیزدهم شهریور 
که رئیس جمهور کشورمان آغاز گام سوم کاهش تعهدات برجامی ایران را با 
موضوع تحقیق و توسعه اعلام کرد، این را هم گفت که این گام مهم ترین اقدام 
ایران در کاهش تعهدات خود است. همان زمان یک منبع آگاه در سازمان انرژی 
اتمی به خراسان گفته بود که تزریق گاز اورانیوم به زنجیره 30تایی از سانتریفیوژ 
پیشرفته IR-6 مهم ترین بخش از گام سوم خواهد بود که می تواند تا 10 برابر 
ماشین های فعلی غنی سازی اورانیوم داشته باشد. 22مهرماه گذشته نیز 
علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی خبر از تزریق گاز UF-6 )هگزا 
فلورید اورانیوم( به زنجیره 30 تایی IR-6 ظرف سه هفته آینده داد. این هفته 
موعد زمانی وعده صالحی است و احتمالا به زودی باید شاهد این اقدام مهم در 
چارچوب گام سوم و آغاز رسمی تست گرم این زنجیره مهم و راهبردی در تولید 

نیمه صنعتی سانتریفیوژهای پیشرفته ایرانی باشیم.
ایران 20فروردین امسال زنجیره 20تایی این ماشین را در حالی رونمایی کرد 
که زنجیره 10 تایی را نیز حفظ کرده بود، اقدامی که با اعتراض طرف اروپایی 
روبه رو شد اما ایران از خلأهای قانونی برجام استفاده کرده بود و جای اعتراض 
برای اروپا وجود نداشت و حالا در راستای گام سوم خود  می خواهد زنجیره 
30 تایی IR-6 را نیز گازدهی کند. طبق برجام ایران می توانست هشت سال 
و نیم پس از برجام یعنی در سال 1403این زنجیره را مورد تست قرار دهد اما 
بدعهدی های اروپایی در کنار نقض برجام آمریکایی باعث شد ایران کاهش 
تعهدات خود را به صورت گام به گام آغاز کند و بر این اساس ایران کاری را که 
باید حدود پنج سال دیگر انجام می داد، جلو انداخته است.  یک منبع آگاه در این 
 IR-6 خصوص به خراسان گفت: رفتن به سمت زنجیره 30 تایی از ماشین های
یک چالش سیاسی است و ما برای این که به طرف مقابل بفهمانیم این قدرت را 
داریم، چنین کاری می کنیم زیرا آن ها تصور می کردند ما این توان را از دست 
داده ایم و نمی توانیم با این سرعت بازگردیم. ضمن این که پیام خوبی برای مردم 

خواهد بود که به آن ها هم می گوییم ما می توانیم .
از سوی دیگر با آغاز گازدهی به زنجیره 30 تایی از IR-6 عملا 300سو به 
ظرفیت غنی سازی کشور اضافه می شود و این یعنی در مجموع علاوه بر 5060 
سو ظرفیت غنی سازی تثبیت شده در برجام به همراه دو زنجیره 164 تایی 
از IR-2M و IR-4 و 10تایی از IR-5 که در گام سوم شروع به غنی سازی و 
جمع آوری ذخایر غنی شده کردند، به حدود 7500سو ظرفیت غنی سازی می 
رسیم که نشان از افزایش 50 درصدی این ظرفیت در دو ماه اخیر دارد. همچنین 
اهمیت دیگر موضوع آن جایی است که بدانیم مهم ترین گلوگاه و محدودیت 
برجام برای ساخت انبوه سانتریفیوژهای پیشرفته IR-6  همین موضوع تست در 
زنجیره های 30تایی و بیشتر بوده که حالا متخصصان ایرانی می توانند با خیالی 
راحت، حداقل تا زمانی که طرف مقابل سر عقل نیامده، سرعت کار ساخت و 

تست ماشین های جدید را به صورت چشمگیری افزایش دهند.

مجوز رسمی برای جریمه 
سربازان متخلف 

اگرچه بر اساس بخشنامه ابلاغی به دستگاه های 
اجــرایــی، تاکید شــده امــکــان گرفتن تعهد از 
سربازان مبنی بر استفاده نکردن آن ها از کسر 
ــدارد، اما در نامه  خدمت های قانونی وجــود ن
هفته های گذشته یک نهاد حاکمیتی به مدیران 
دولتی با تایید ممنوعیت مذکور، تصریح شده 
است در صورتی که برخی کارکنان وظیفه با 
اطلاع از این موضوع ابتدا تعهد عدم کسر خدمت 
را امضا کرده اما بعد از انتخاب در آن سازمان یا 
اداره، کسری خدمت خود را ارائه کنند، امکان 
دریافت خسارت هزینه آموزش و سایر هزینه ها 

فراهم شده است.

مدیران جوان دولت دوره 
حساب و کتاب می بینند

بــر اســـاس ابــلاغــیــه یــک مــدیــر مهم دولــتــی به 
ــاره  وزارتــخــانــه ها و ســازمــان هــای دولتی درب
سرفصل های آموزشی مدیران جوان و مدیران 
زن دستگاه ها، مقرر شده این افراد حتما دوره 
آشنایی با قانون محاسبات عمومی را به صورت 
حضوری طی کنند و روش ارزشیابی آن ها برای 
موفقیت در آن، حضور منظم در دوره آموزشی، 
مشارکت در مبحث مطرح شده و قبولی در آزمون 
کتبی باشد. در این دوره، مدیران جوان مباحثی 
چون آشنایی با دیوان محاسبات کشور، تعاریف 
مالی مانند درآمــد، تنخواه و پیش پرداخت، 
انواع معاملات و تنظیم حساب و تفریغ بودجه را 

آموزش خواهند دید.

نگاهی به عملکــرد نظارتی مجلس دهم 
 ۲۰۰ درخواست، ۱۳  تفحص

 و به نتیجه رسیدن فقط ۶ گزارش 

هرچند به روایت عضو هیئت رئیسه مجلس حدود 
200 طرح تحقیق و تفحص از ابتدای مجلس دهم 
مطرح  شده است، اما خبرگزاری ایرنا گزارش داده 
که از این تعداد 16 طرح در کمیسیون و 13 طرح 
در صحن تصویب شده و تنها شش طرح به نتیجه 
نهایی رسیده و گلایه های سایر نمایندگان از بی اثر 
شدن اصل 76 قانون اساسی به جاست. به گزارش 
ایرنا به تازگی عبدالکریم حسین زاده، نماینده نقده 
و اشنویه در مجلس شورای اسلامی در مصاحبه ای  
دربــاره تحقیق و تفحص مجلس گفته: »می گویند 
تحقیق و تفحص، اما مسئله این است که کدام یک از 
طرح های تفحص گذشته به نتیجه رسیده است؟ در 
تمامی ادوار، نزدیک به 300 طرح تحقیق و تفحص 
داشتیم که حدود دو مورد به نتیجه رسیده و این دو 
مورد نیز به صدور حکم نرسیده است. ما انتظار داریم 
جامعه حقوقی کشور، ما را به بیراهه نبرد. نمی شود 
که صدها میلیون تومان هزینه تفحص و بحث را 
بدون خروجی رها کنیم. مثلًا یکی از این موارد، طرح 
تفحص از سازمان تأمین اجتماعی بود که با مقادیر 
ملاحظات غیرضروری درنهایت به صحن رسید و 
قرائت هم شد، اما حکمی که در نهایت برای سعید 
مرتضوی صادر شد، ارتباطی به آن تفحص نداشت، 
بلکه بحث کهریزک بود.« دراین باره داوود محمدی، 
رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس نیز گفته است: 
»بسیاری از تحقیق و تفحص هایی که در مجلس انجام 
می شود، اثربخشی لازم را ندارد و منتج به نتیجه 

مطلوب برای کشور نمی شود.«

توضیحات سفیر ایران در روسیه 
درباره درگذشت دخترش

ــران در روسیه، با  ایسنا- مهدی سنایی سفیر ای
اشاره به برخی سوالات مطرح شده درباره علت فوت 
دخترش )عارفه سنایی( اظهار کرد: می دانم در ذهن 
بسیاری از شما از سر مهر و همدردی این سوال هست 
که برای عارفه چه اتفاقی افتاده است. این سوال برای 
ما نیز هست و به جز گزارش اول حادثه که در اطلاعیه 
سفارت اعلام شد، ما نیز هنوز نمی دانیم چه گذشته، 
دقیقا چه حادثه ای رخ داده و علت آن چه بوده است. 


